
CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

25264/2022 MESA DE CONTRATACION 18/05/2023

EN CALIDAD DE SECRETARIO/A DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo:

EXPEDIENTE 25264/2022. SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO Y S.A.A.D.
APERTURA SOBRES.

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

RESOLUCIÓN

Por la Secretaria de la Mesa, se procede al descifrado de los sobres, comprobando que se han
presentado los siguientes licitadores:
 
Protección Geriátrica, 2005, S.L., con CIF B53977013

Ayuda Familiar Castellón, S.L., con CIF B12535365

OHL Servicios Ingesan, S.A., con CIF A27178789

Aider Servicios Asistenciales, S.L. con CIF B-54691431

Asistencia formación y Eventos, S.L., con CIF B73370017

Instituto Geriátrico Mediterráneo S.L., con CIF B53539789

Ineprodes, S.L., con CIF B14515936

Sociedad de Atención y Ayuda a la Dependencia, S.L., con CIF B54686670

Aralia Servicios Sociosanitarios, S.A., con CIF A-47326475

Atentia Azahar, S.L., con CIF B97893911

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
TK

YL
S4

M
E3

D
9E

YQ
E5

W
4J

KC
J5

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
po

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
A continuación, la Mesa procede a la apertura del sobre A, que contiene la documentación
administrativa, advirtiendo que en el documento "Declaración Responsable", aportado por la
empresa OHL Servicios Ingesan, S.A, se establece en el APARTADO E, que la citada
empresa pertenece al grupo de empresas denominado: Grupo OHLA del cual se adjunta
listado de empresas vinculadas de conformidad con el artículo 42 del Código de Comercio, 
pero NO se aporta el mismo. Ante lo expuesto, la Mesa ACUERDA:
 
a) Admitir a los siguientes licitadores:
 
Protección Geriátrica, 2005, S.L., con CIF B53977013

Ayuda Familiar Castellón, S.L., con CIF B12535365

Aider Servicios Asistenciales, S.L. con CIF B-54691431

Asistencia formación y Eventos, S.L., con CIF B73370017

Instituto Geriátrico Mediterráneo S.L., con CIF B53539789

Ineprodes, S.L., con CIF B14515936

Sociedad de Atención y Ayuda a la Dependencia, S.L., con CIF B54686670

Aralia Servicios Sociosanitarios, S.A., con CIF A-47326475

Atentia Azahar, S.L., con CIF B97893911

 
b) Conceder a la mercantil OHL Servicios Ingesan, S.A.- un plazo de 3 días naturales, para
que aporte el listado de empresas vinculadas al GRUPO OHLA.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
TK

YL
S4

M
E3

D
9E

YQ
E5

W
4J

KC
J5

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
po

la
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento/Ajuntament de Santa Pola
	2023-05-19T14:15:22+0200
	SANTA POLA
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P0312100A
	Lo acepto




